PRESIDENTE (Petrônio P<>r­
tella) - A Presidência recebeu. do 
Governador do Estado de São Paulo, 
o Oficio S/n.0 25, de 1972, (número 
097/72, na origem), solicitando auto­
rização do Senado Federal a fim de 
contratar empréstimos externos. no 
valor de US$ 21.000.000,00 (vinte e um 
milhões de dõlares), entre a Compa­
nhia do Metropolitano de São Paulo 
- METRO, e o Export Import Bank 
of United States - Eximbank e o 
Bankers Trust Company, de New 
York. destinados à aquisição dos Sis­
temas de Controle, Sinalização, Co­
municações e Serviços, oriundos dos